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23 marca 2025
Pomimo trudności, studenci nie zamierzają rezygnować z walki o
akademik.

Podczas Dnia Otwartego Uniwersytetu Jagiellońskiego studenci i
studentki ponownie upomnieli się o akademik DS „Kamionka”,
który  od  2019  roku  pozostaje  zamknięty  i  niszczeje.
Protestujący  domagali  się  jego  remontu  i  przywrócenia  do
użytku, jednak zamiast merytorycznej dyskusji, spotkali się z
milczeniem  władz  uczelni  i  unikaniem  tematu  przez  rektora
Piotra  Jedynaka,  który  opuścił  wydarzenie  bez  podjęcia
dialogu.

Studenci i studentki pojawili się na Dniu Otwartym UJ, aby
przypomnieć  o  niedotrzymanych  zobowiązaniach  dotyczących
Kamionki. Pomimo zakończonego dziewięć miesięcy temu strajku
okupacyjnego i podpisanego porozumienia, akademik nie został
wyremontowany ani udostępniony studentom. Władze uczelni nie
odpowiadają  na  kolejne  pisma,  a  projekt  remontu  pozostaje
tajny.  Zamiast  podjęcia  negocjacji,  rektor  po  raz  kolejny
unikał  rozmowy.  Gdy  protestujący  zaczęli  skandować  swoje
postulaty,  rektor  Jedynak  opuścił  wydarzenie,  ignorując
studentów. Wśród obecnych rozległy się okrzyki: „Gdzie jest
rektor?”.

Protestujący zwracają uwagę, że władze UJ nie tylko milczą w
sprawie Kamionki, ale także represjonują studentów walczących
o akademik. Jeden ze studentów został postawiony przed komisją
dyscyplinarną  za  działalność  związkową  i  poruszenie  tematu
Kamionki. 29 stycznia, próba wystąpienia studentów i studentek
w  sprawie  DS  „Kamionka”  na  posiedzeniu  Senatu  UJ  została
celowo przerwana. Podczas posiedzenia studentom wielokrotnie
przerywano,  ignorowano  ich  pytania,  a  ich  wystąpienie
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ostatecznie zakończono siłą. Po przerwaniu obrad przez rektora
straż  rektorska  podjęła  próbę  usunięcia  przemawiającego
studenta, a jeden z ochroniarzy poszarpał go (widoczne na
zdjęciu w załączniku). Wyższy specjalista ds. bezpieczeństwa,
pan Wadim Dyba, były komendant krakowskiej policji, popchnął
obwinionego studenta, także niedługo po opuszczeniu sali.

Pomimo  obietnic  składanych  przez  władze  Uniwersytet
Jagielloński, w tym Kanclerz Monikę Harpule i Rektora Piotra
Jedynaka,  studiującym  nadal  nie  udostępniono  wyceny  i
projektów remontu zamkniętego od 2019 roku akademika. Z tego
względu, pod koniec listopada, studenci wystosowali wniosek w
trybie dostępu do informacji publicznej w tej sprawie. Mimo że
prawo zobowiązuje Uniwersytet do wydania decyzji w terminie
maksymalnie dwóch miesięcy, to UJ przekroczył go już o 50 dni.
25.03 o 12:00 studenci złożą skargę na niezgodne z prawem
działania władz UJ, podczas pikiety pod Collegium Novum.

Pomimo trudności, studenci nie zamierzają rezygnować z walki o
akademik.  „Nie  przestaniemy,  dopóki  Kamionka  nie  zostanie
otwarta”  –  deklarują.  W  obliczu  rosnących  kosztów  wynajmu
mieszkań  i  niewystarczającej  liczby  miejsc  w  akademikach,
społeczność  studencka  podkreśla  konieczność  zachowania  DS
„Kamionka” jako przestrzeni mieszkalnej dla studentów. „Władze
UJ próbują wyciszyć sprawę, ale my nie odpuścimy. Kamionka
zostanie!” – zapowiadają protestujący.
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